विभागीय शिक्षण उपसंचालक कायोलय, मुंबई विभाग,मुंबई.

जवाहर बालभयन, तळमजला नेताजी सुभाष मार्ग, चर्नीरोड, मुंबई ४०० ००४. दूरध्यनी क्र.०२२/२३६३००८१/८६ फॅक्स क्र.२३६३००९० ई-मेल-dd.mumbai@mahedu.gov.in. dydemumbai@yahoo.com

शाला परवानगी आदेश.

जा. क्र.शिउसं/माध्य-४/स्वअशा/१६-१७/२०१६/१९०२९/२८७ दिनांक:- २४ जून, २०१६.

प्रति.

सचिव/अध्यक्ष, प्रभाकर गाटील एज्युकेशन सोसायटी अलिबाग पेन रोड, वेश्वी, तालुका अलिबाग, जिल्हा रायगड

> िषय:-महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाला (स्थापना व विनियमन)अधिनियम,२०१२ अंतर्गत शालांना परशानगी देण्याबाबत.

रांदर्भ:-शासन निर्णय क्र. एसएफाएस-१०१६/प्र.क्र.६९/एसएम-२, दिनांक १७.६.२०१६

महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना च विनियमन)अधिनियम, २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा/दर्जावाह साठी परवानगी देण्याबाबत शासनाने घेतँलेल्या निर्णयास अनुसरून आपल्या संस्थेस सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षापासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा/दर्जावाह करण्यासाठी परवानगी देण्यात येत आहे.

संस्थेचे नावं व पत्ता	शाळेचे नावं व पत्ता	नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मंडळ संलग्नता	शाळेचा प्रकार	शाळचे माध्यम
प्रभाकर पाटील एन्युकेशन सोसायटी अलिबाग पेन रोड, वेश्वी, तालुका अलिबाग, जिल्हा शयगड	प्रभाकर पाटील एजुकेशन सोसायटी ची होली चाईल्ड चिबीएसई स्कूल वेंग्बी मोन्धालपाडा, तालुका अलिबाग, जिल्हा सयगड	नवीन शाळा	सी.बी.एस.ई	पाथमिक ते उच्च माध्यमिक सर्व शाखा (इयत्ता १ ली. ते १२ वी.)	इंग्रजी

शासन निर्णाय दिनांक १७ जून, २०१६ मधील अटी व बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील तरतुदी तसेच खालील अटीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे.

- १. प्रत्येक प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळेने वालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील कलम १८ व महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ मधील नियम ११ अन्वये सक्षण प्राधिकाऱ्याकडून मान्यता घेण्यात यावी. त्याचप्रमाणे माध्यमिक व उच्च माध्यमिक वर्गांना या कार्यालयाकडून प्रथम मान्यता घेण्यात यावी.
- २. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाञ्चित शाळा (स्थापना च विनियमन)अधिनयम २०१२ नुसार देण्यात आलेली परवानगी अशी परवानगी मिळाल्यापासून १८ महिन्यांच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरू न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेल.
- ३. सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीता शाळेबाहेर स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावरील परवानगी प्राप्त नवीन/दर्जावाढ पाप्त
- शाळा असे जाहीर फलकावर दर्शविणे आवश्यक सहील.
- ४. बालकांचा मोणत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ मधील तरतुदी आणि महाराष्ट्र

संस्था (शुल्क विनियमन) नियम, २०१६ दिनांक १३ एप्रिल, २०१६ मधील अटी व शर्तींची कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहील.

- ६. सदर स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील मान्यता मिळालेल्या संस्थेने संबंधित अधिकाऱ्यांशी / शासनास पत्रव्यवहार करताना स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा/दर्जावाढ अशा प्रकारचे लेटर हेड वापरणे आवश्यक आहे.
- ७. सदर शाळांनी शासनाच्या/शिक्षण विभागाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणा-या आदेशांचे काटेकोरपणे पालन करणे आवश्यक आहे.
- ८. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ मधील कलम ४ (१) अंतर्गत तरतुदीनुसार अनुसूची "ग" मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली रक्कम कोणत्याही बँकेत मुदत ठेव म्हणून ठेवावी लागेल. तथापि, इरादा पत्र देण्यात येण्यापूर्वी, उक्त रक्कम ही दाननिधी निर्माण करण्यासाठीची प्रतिभूती ठेव म्हणून व्यवस्थापन आणि संबंधित जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) यांच्या नावे संयुक्तरीत्या, राष्ट्रीय बचत प्रभाणपत्राच्या स्वरूपात किंवा कोणत्याही राष्टीयीकृत बँकेतील मुदत ठेवीच्या स्वरूपात ठेवण्यात येईल. असे प्रभाणपत्र किंवा ठेव संबंधित जिल्हा शिक्षण अधिका-याकडे तारण म्हणून ठेवण्यात येईल, असे प्रमाणपत्र वि.वा अशो देव नृतनीकरणाच्या अटीच्या अधिनतेने, किमान तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी देवण्यात येईल.
- ९. मुख्याध्यापक, शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांच्या नियुक्तीस शैक्षणिक अर्हतेनुसार संबंधित शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांच्याकडून मान्यता घेणे बंधनकारक राहील.
- १०. कर्मचारी संच संबंधित शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांचेकडून मंजूर करून घ्यावा.
- ११. शाळेचे हिशेब व सर्व प्रकारच्या नोंदवह्या अद्यावत ठेवणे आवश्यक आहे.
- १२. शासन आदेशातील तरतुदीनुसार शिक्षक —पालक संघटनेची स्थापना करणे आवश्यक आहे.
- १३. मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृहे असणे आवश्यक आहे.
- १४.विशेषतः अग्निरोध संदर्भातील सुरक्षेबाबत योग्य ती कार्यवाही, विद्यार्थ्यांच्या आरोग्याच्या दृष्टीने सर्व व्यवस्था व अग्निपासून कुठल्याही दुर्घटना होऊ नये, याबाबत प्रतिबंधात्मक दक्षता घेणे बंधनकारक राहील
- १५. शासन निर्णय क्र. संकीर्ण २००९/(९१६/०९)/माशि-१, दिनांक ३ नोव्हेंबर, २००९ मधील तरतुदीनुसार शासनाचा सार्वजनिक बांधकाम विभाग किंवा जिल्हा परिषद सार्वजनिक बांधकाम विभागाचे अभियंत्याकडून शाळेची इमारत नॅशनल बिल्डींग कोडप्रमाणे असल्याचे प्रमाणपत्र असणे आवश्यक आहे.

वरील अटींन्सार योग्य ती कार्यवाही करावी. तसेच, हे पत्र मिळाल्यापासून १ महिन्याच्या आत प्रथम मा यतेसाठी प्रस्ताव संबंधित शिक्षण निरीक्षक/शिक्षणाधिकारी यांचेकडे सादर करावा

विभागीय शिक्षण उपसंचालक,

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर:-

१. मा. प्रधान सचिव, शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग, मंत्रालय विस्तार भवन, मादाम कामा रोड, राजगुरू चौक, मुंबई ०३२.

२. मा.आयुक्त (शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, आयुक्त (शिक्षण) यांचे कार्यालय, बालभारती, सेनापती बापट मार्ग, पणे-४११००४.

३. मा.शिक्षण संचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण संचालनालय, शिक्षक भवन, १९२, नवीपेठ, निवारा वृध्दाश्रमाजवळ, गांजवे चौक, पुणे-४११ ०३०

Prabhakar Patil Education riety Alibaq (Dist. Raigad)





Translated from Marathi

Office of the Divisional Dy. Director of Education

Mumbai Division, Mumbai.

Jawahar Bal Bhawan, Ground Floor, Netaji Subhash Marg, Churny Road, Mumbai 400004. Phone No. 022-23630081/86Fax No 23630090

Email- dd.mumbai@maha.gov.in, dydemumbai@yahoo.com

School permission order

No. DYD/ M-4/ Self-Fin/ 16-17/ 2016/ 19029/ 287

Dated: 24 June, 2016

To, The President/ Secretary Prabhakar Patil Education society, Alibag, Pen road Veshvi, Tal. Alibag, Dist. Raigad

Sub: Regarding grant of permission under the provisions of Maharashtra Self-financed

Schools (Establishment & Management) Act, 2012

Ref: Govt. Resolution No. SFS-1016/PK. 69/SM-2 dated 17.6.2016

Sir.

With reference to above subject and pursuant to above G.R. permission from the year 2016-17 for New School/ Upgradation is given under the provisions of Maharashtra Self-financed Schools (Establishment & Management)Act, 2012

Name of Society and address	Name of School and its address	New School/ Upgradation	Affiliation	Type of School	medium of the school
Prabhakar Patil Education society, Alibag Pen road Veshvi, Tal. Alibag, Dist. Raigad	Prabhakar Patil Education society's Holy Child CBSE School, Veshvi, Gondhalpada, Tal. Alibag, Dist. Raigad	New School	C.B.S.E.	Primary to Higher Secondary School, All discipline (Std. 1 st to 12 th)	English

The terms and conditions of G.R. dated 17th June, 2016, provisions of Right of Children (Free & Compulsory) Education Act, 2009 and it is necessary to comply with the following terms and conditions.



1 | Page

contd. -

the color place that the foregoing is the Translation of the attached document. MRF Translation does not accept any responsibility for the content of the document

Office Address: MRF Tower, Kaziwada, Bhadkal Gate, Aurangabad - 1, M.S., India. C 9226240048 | | | | mrftranslation@gmail.com

Terms and Conditions

- It shall be mandatory for primary and higher transfer to obtain permission from competent authority u/s 18 of the Right of Children (Free & Compulsory) Education Act, 2009 and as per Rule 11 of the Right of Children (Free & Compulsory) Education Rules, 2011.
- If school is not started within a period of 18 months from the date of his permission granted under Maharashtra Self-financed Schools (Establishment & Management) Act. 2012
- It shall be mandatory to fix a sign board on the facade of the school building for the information of all the public indicating that it is a sanctioned school on self-finance basis.
- The provisions of the Right of Children (Free & Compulsory) Education Act, 2009 shall be complied with.
- The rules laid down under Maharashtra Educational Societies (Regulation of Fees),
 2011 and March, 21, 2014 shall be applicable.
 - While making correspondence with concerned officer/ Govt. it shall be mandatory for the society to use its letterhead.
- It shall remain mandatory to comply with the orders, procedures issued from time to time by the Education Department/ Government.
- 8. As required under Sec. 4 (1) of the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment & Management) Act, 2012, Fix deposit shall be kept in nationalized bank in the joint name of School Management and District Education Officer (Secondary). This deposit receipt shall have lien of District Education Officer (Secondary). This deposit receipt shall be kept for a period of 3 years and shall be renewed from time to time.
- It shall be necessary to get sanction of concerned education inspector/ education officer for the appointment of Head Master, teacher and non-teaching staff.
- 10. To obtain approval of concerned education inspector/ education officer for the sanchmanyata.
- 11. All books of account and registers shall be kept updated.
- 12. It shall be mandatory to have separate toilet blocks for boys and girls.
- 13. It shall be mandatory to take fire protection system to prevent any such hazard.





- 14. As per G.R. No. Misc.2009/916/09/Mashi Eduted 7550. 2009, it is necessary to obtain a certificate from Public Works Dept. and Alla Parishad Construction dept. that school building is as per National Building Code.
- 15. To take action as per above terms and conditions and within a period of 1 month to submit proposal to the concerned Education Inspector/ Education Officer for getting first recognition.

Sd/-xx

(B.B. Chavan)

Divisional Dy. Director of Education, Mumbai Division, Mumbai.

Copy- submitted for information-

- The Principal Secretary, Department of School Education and Sports, Mantralaya Annexe, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai-32.
- 2) The Commissioner (Education), Balbharti, Senapati Bapat Road, Pune 411004.
- Director of Education (Secondary & Higher Secondary), Directorate of Education, Maharashtra State, Pune- 1.

//True Translation// -

Syed Zakir Ali
(8.Sc., D.C.E.)

REFORE ME

SHWETA J. JOSHI

NCTARY GOVT, OF MAHARASHTRA ALIBAG, DIST-RAIGAD REGN, No. 1291 Vizid upto 26/05/2024. Secretary
Prabhakar Patil Education
Society, Alibag (Dist. Raigad)

Noted & Registered at Sr. No.: \546|23 Date: 28|08|2023





